⁴¹⁷ Theiner, Monum. históriám Hung. illustrarttia, Romae, 1859. Tom. I. pag 210.

ne p_ny Dissertationes hist. eritiae. 138. lap /) jegyzetében.

⁴¹⁹ U. o. 137. 1. «Bulgarorum devicit exereitum, ablatis spoliis et praedis, quibus iidem Bulgari fuerunt ormati, de quibus etiam quosdam in ripa Dannbii suspendi feeit in patibulo . . . ipsum Banatum nostrae restitnit maiestati.»

⁴⁴⁰ Fejér IV. 3., 54. — Jirecek, Gesch. d. Bulgaren 271. 1.

⁴⁴¹ Katona, História Critica VI. 392., 393. «Item decimam partém de urburis. proventibus regiae Majestatis percipiet arehiepiscopus Strigoniensis per totam Hungáriám, item similiter decimam partém per oipiet idem arehiepiscopus ante omnia de fructibus camerarum, pro quantaeunque poterunt locari... Item similiter de pecudibus et peerioribus exigendis ab Olachis et Sieulis idem arehiepiscopus percipiet decimam partém.»

⁴⁴⁴ Urkundenbuch, LXVIII. 70. 1.

⁴⁴³ «Gravis belli, quod adversum Belam et natum eiusdem Stephanum, Vngariae reges illustres, et Dánielem regem Russiae et filios eins, et ceteros Ruthenos et Tartaros qui in auxilium venerant, et Boleslam Craeouiensem et Loskonem iuvenem Lusatiae duces. et innumeram multitudinem inhumanorum hominum Cumanorum, Vngarorum et diuersorum Sclavorum. Sieulorum quoque et Valachorum. Bezzenniorum, schismaticorum etiam, vtpote Graecorum, Bulgarorum, Rasiensium et Bosnensium haeticorum, auctore Deo gessimus et victoriae nobis datae celitus.» Fejér IV. 3., 15—18. 1.

⁴⁴⁴ Quandam terram sen villám nostram reginalem Ragald vocatam in comitatu Zotmar existentem, sitam juxta Eer, qnae quidem terra jobagionis castris de Zotmar sine haerede decedentis fuisse dicitur. et per dominam reginam socram nostram ... jure successorio ad manum nostram devolutam. Fejér VI. 2., 391. s k. 11.

⁴⁴⁵ Cum sufficienti apparatu et populis nostris de Zalasd. Rhuda, Rhohozd et aliis appertinentiis eiusdem castris de Hunod sine mora ievandis ad nos nostrosque festinanter per partes flnitimas properare debeas, apparatus bellicis super totidem *cochy* jugalibus vehendis et bene *vasatis* impositis. Caveas tarnen, ne inimicorum nostrorum sint spolia. — Fejér, VII. 4., 134. 1. Ebben a levélben két magyar

köz-szó fordul elő, *kocsi* és *vasalni*, mely utóbbiból István íródeákja «vasare» = vasalni korcs latin szót csinált, előtte a magyar «vasalt» annyi lévén, mint a korcs-latin «vasatus». Máskülönb is érdekes a levél. *Hunyad várnak* porkolábja tűnik elő benne s a várhoz tartozó néhány helység neve.

426 Fejér, VII. 3., 407—410. ü. o. VII. 5.: 587. 1.